

TÜRKISCHE ARBEITGEBER BUND KIEL UND SCHLESWIG HOLSTEIN E.V.
(TAB S-H) TOPLANTISI
BİLGİ NOTU
(31 Ağustos 2023, Kiel)

31 Ağustos 2023 tarihinde düzenlenen toplantıda ticarete ilişkin konulara ilişkin Ataşeliğimizce gündeme getirilen konulara ilişkin bazı özet bilgiler aşağıda sunulmaktadır.

Türkiye'nin Dünya ile Dış Ticareti:

2021 İhracat: 225 b \$ İthalat: 271 b \$

2022 İhracat: 254 b \$ (% 13 artış) İthalat: 363 b \$ (%34 artış)

2023 6 Ay: 123 b \$ (% 2 azalma) İthalat 184 b \$ (% 4 artış)

Türkiye'nin Dış Ticaret Partnerleri:

İhracat: Almanya (%8,7), ABD (%6,0), İtalya (%5,0)

İthalat: Rusya (%13,4), Çin (%12,0), Almanya (%7,3)

Ülkemiz daha çok hammadde ve ara mal ithalatçısı, mamul madde ihracatçısı bir ülkedir. Türkiye ile ilgili ticaret istatistiklerine <https://ticaret.gov.tr/istatistikler> adresinden erişilebilmektedir.

Almanya'nın Ticaretinde Türkiye: İhracatında 16 (21 b €), ithalatında 18. sırada 18,4 b €)

Hamburg Eyaleti ile Türkiye arasında Ticaret (Milyon Avro)			
	Hamburg'a İhracatımız	Hamburg'dan İthalatımız	Toplam
2021	1.268	823	2.091
2022	1.433	2.713	4.146
2023 Mayıs	503	1.218	1.721

Schleswig-Holstein Eyaleti ile Türkiye arasında Ticaret (Milyon Avro)			
Yıl	SH Eyaletine İhracatımız	SH Eyaletinden İthalatımız	Toplam
2021	215	320	535
2022	325	314	639
2023 Mayıs	115	123	238

Mal İhracatında Potansiyel Ürün ve Sektörler: motorlu taşıt ve aksamı, elektrikli makine ve cihazlar, mobilyalar ve yapı malzemeleri, taze ve konserve meyve ve sebze, hazır/örme giyim ve deri ürünleri, ev tekstili, takı, aksesuar ve hediyelik eşya, kişisel bakım ve hijyen ürünleri, metal ürünleri ve metalden eşya

Hizmet İhracatında Potansiyel Ürün ve Sektörler: Turizm (Sağlık Turizmi), Lojistik (Taşımacılık hizmeti, depolama), Yaşlı Bakım Hizmetleri, Yazılım, Gastronomi, Müteahhitlik Hizmetleri

Türk İş İnsanlarının Karşılaştıkları Başlıca Sorunlar: Vize ve ülkede kalış süresi sorunları, banka hesabı açılması, ihracat lisansları, gümrük işlemlerindeki ilave inceleme ve talepler, firma ihtilafları, ihracatın finansmanı.

Ticaret Bakanlığı Yurtdışı Yapılanması: 10 Temmuz 2018 tarihli ve 30474 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 1 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile Dış Ticaret konularından sorumlu Ekonomi Bakanlığının Dış Ticaret Birimleri ile Gümrük ve Ticaret Bakanlığı’nın birleştirilmesi sonucu Ticaret Bakanlığı kurulmuştur. Ticaret Bakanlığı hâlihazırda ülkemizin dış ticaretini (mal ve hizmet ihracatını ve ithalatını, e-ihracat, dış ticaret diplomasisi, vb), gümrük süreçlerini ve iç ticaretini (iç ticaret, e-ticaret, esnaf sanatkârlar, kooperatifler, tüketicinin korunması, piyasa gözetimi ve denetimi) koordine etmekten sorumlu kuruluştur.

Ticaret Bakanlığı, Dışişleri Bakanlığ’ından sonra 270 kadro ile en geniş yurtdışı teşkilatına sahip kamu kurumudur. Dünyada 222 Ticaret Ataşemiz/Müşavirimiz ve 12 tane Daimi Temsilcimiz (AB, DTÖ ve OECD nezdinde) bulunmaktadır. Bakanlığımız bünyesinde yer alan tüm ticaret müşavirliklerimize <https://ticaret.gov.tr/dis-iliskiler/yurt-disi-teskilatimiz> adresinden erişilebilmektedir. Almanya’da da 6 Ataşelik ve Berlin’de bir Müşavirlik’te toplam 13 Müşavir ve Ataşe hizmet vermektedir.

Yurtdışı Teşkilatımızdan temel beklenti **somut ihracat artışı** sağlanmasıdır. **Mal ticaretinin** yanına son dönemde **hizmet ticareti, e-ticaret, e-ihracat** gibi alanlar da eklenmiştir. **Yatırımların artırılması** hususu daha ziyade Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ajansının görev alanında olmakla birlikte Bakanlığımız da Türkiye’ye yatırım yapacak firmalara bilgilendirme hizmeti vermektedir.

Ticaret Bakanlığı İhracat Destekleri

Ülkemiz büyüme stratejisinde ihracat artışı kilit bir rol oynamaktadır. Bu amaçla Bakanlığımız ihracatçı firmalarımıza önemli miktarda ihracat desteği sağlamaktadır. Bakanlığımızca sağlanan destekler son dönemde sadeleştirilmiş ve şu başlıklar altında toplanmıştır.

- 5973 Sayılı İhracat Destekleri Kararı,
- 5448 Sayılı Hizmet Sektörü Destekleri Kararı,
- 5447 sayılı Türkiye Bilişim Sektörünün Uluslararasılaşması ve E-Turquality (Bilişimin Yıldızları) Programı Kararı,
- 5449 Sayılı Yurt Dışı Lojistik Dağıtım Ağlarının Desteklenmesi Hakkında Karar,
- 2564 sayılı Döviz Kazandırıcı Hizmet Sektörleri Markalaşma Destekleri Hakkında Karar,
- 5986 Sayılı E-İhracat Destekleri Hakkında Karar,
- 2014/10 Sayılı Teknik Müşavirlik Hizmetlerine Sağlanacak Devlet Yardımları Hakkında Karar
- 2018/12 Sayılı Tarımsal Ürünlerde İhracat İadesi Yardımları Hakkında Karar

Ticaret ile ilgili ülkemiz mevzuatı uygulamaları konusunda **Bakanlığımız web sitesi önemli bir kaynaktır.**

Söz konusu destekler hakkındaki ayrıntılı bilgilere <https://ticaret.gov.tr/destekler/ihracat-destekleri> adresinden ulaşılabilir.

<https://kolaydestek.gov.tr/> adresinde desteklerin ayrıntılı şekilde anlatıldığı eğitim videoları bulunmaktadır.

<https://www.kolayihracat.gov.tr/> adresi Türkiye’den ihracat yapmak isteyen firmaların ihracat yapmak istedikleri pazarlara ilişkin ayrıntılı bilgi alabileceği “Akıllı İhracat Robotu” isimli yapay zeka tarafından yönlendirilen bir portaldır.

Fuarlar Türkiye ile iş yapmak ve üretici firmalara ulaşmak isteyen yurtdışı firmalar açısından hususunda önemli bir kaynaktır. Türkiye’de düzenlenen yurtiçi fuarlara ilişkin bilgilere <https://ticaret.gov.tr/ihracat/fuarlar/2023-yilinda-destek-kapsamina-alinan-sektorel-nitelikli-yurt-ici-fuarlar> adresinden ulaşılabilmektedir.

Uluslararası fuarlara ilişkin <https://ticaret.gov.tr/ihracat/fuarlar/uluslararasi-fuarlara-iliskin-arama-yapilabilecek-internet-siteleri> adresinden bilgi alabilirsiniz.

Türkiye’de ticaret ve yatırım yapılabilecek sektörlerle ilişkin bilgilere <https://ticaret.gov.tr/ihracat/sectorler> adresinden ulaşılabilmektedir.

Türkiye’de Şirket Kurmak

Türkiye’de bir şirket kurmak istiyorsanız buna ilişkin **hem Bakanlığımız web sitesinde hem de Yatırım Destek Ajansı sitesinde** geniş bilgi ve rehberler mevcuttur. **Teşvikler, kolaylıklar, şirket kurulumu vb.** konularda ilgili uzmanlara ulaşip destek alabilirsiniz.

Bakanlığımızca hazırlanan “Türkiye’de Şirket Kurmak” isimli kitapçığa <https://ticaret.gov.tr/turkiyede-sirket-kurmak> linkinden ulaşabilirsiniz.

Bu noktada, Türkiye’de şirket kurduktan sonra Almanya’ya ihracat yapılmak istenmesi halinde **Türkiye’deki şirketin Almanya’daki şirketten önce kurulmuş olması ve Almanya’daki şirketin çoğunluk hissesine sahip olması** gerektiğinin altını çizmek gerekiyor. İhracat için ayrıca bir “İhracatçı Birliği’ne” üye olunması gerekmektedir.

Şirket kurulumu ve yatırım konularında Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi – <https://www.invest.gov.tr/tr/sayfalar/home-page.aspx> den bilgi alabilirsiniz. Burada özel sektör raporları, yatırım süreçleri kılavuzu, iş kurma, iş yapma maliyetleri, yatırım bölgeleri, teşvik rehberi, vergi rehberi, çalışma ve oturma izni alınması konularında bilgi içeren raporlar bulunmaktadır. Bu portalda bulunan “**Yatırım Rehberi**”nde Türkiye’de yatırım ve iş yapmak konularında <https://www.invest.gov.tr/tr/investmentguide/sayfalar/default.aspx> bilgi alabilirsiniz.

Öte yandan Türkiye’de kurulacak şirketinizin Serbest Bölge, İhtisas Serbest Bölge, Organize Sanayi Bölgesi, Teknopark vb. özel alanlarda kurulması halinde alınabilecek farklı teşvikler de söz konusudur.

Ticaret Diplomasisi Kuruluşları

Türkiye’de ticaret yapmak hususunda **TOBB, TİM ve DEİK** ana çatı kuruluşlardır.

Türkiye’de bulunan tüm Ticaret ve Sanayi Odaları ve Borsaları’nın ana çatı kuruluşu TOBB olup iş yapmak istediğiniz şehirde bulunan ilgili ticaret ve/veya sanayi odası ile iletişime geçmekte fayda bulunmaktadır. Türkiye’deki tüm oda ve borsaların iletişim bilgilerine <https://www.tobb.org.tr/Sayfalar/TicaretveSanayiOdalari.php> adresinden ulaşılabilmektedir.

Türkiye İhracatçılar Meclisi Türkiye’de bulunan 14 ana İhracatçı Birliği ve bunlar altından örgütlenen toplam 61 İhracatçı Birliği’nin çatı örgütüdür. <https://tim.org.tr/tr/default> adresinden ihracatçı ve sektör bilgilerine ulaşmak mümkündür.

Dış Ekonomik ve Ticari İlişkiler Kurulu (DEİK) ise Türkiye’nin yabancı ülkeler ve uluslararası topluluklarla olan ekonomik, ticari, sınai ve mali ilişkilerini izleyerek bu ilişkilere yardımcı olmak amacıyla kurulmuş ekonomik örgüttür. <https://www.deik.org.tr/>

DEİK çatısı altında faaliyet gösteren özel amaçlı iş konseylerinden biri olan ve başkanlığını DEİK Başkanı Sayın Nail Olpak’ın yürüttüğü **Dünya Türk İş Konseyi – DTİK** ise, yurtdışında yaşayan Türk kökenli ve Türkiye dostu iş insanları arasında koordinasyon ve network oluşturmayı hedeflemekte ve yurtdışında yaşayan Türk toplumunun ekonomik gücünü artırmayı amaçlamaktadır.

DTİK’in en önemli faaliyetlerinden biri olan **Dünya Türk İş Konseyi Kurultayı** bu yıl, 15-16 Eylül 2023 tarihlerinde Cumhurbaşkanımız Sn. Recep Tayyip Erdoğan’ın katılımıyla İstanbul’da Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu’nun (DEİK) ev sahipliğinde gerçekleştirilecektir. Söz konusu Kurultaya katılmak isteyen iş insanlarımız için başvuru linki ve Web sitesi aşağıda yer almaktadır:

Link to participate in the congress: <http://kurultay2023.dtik.org.tr/>

DTİK Web Pages: <https://dtik.org.tr/> ; <https://www.dtikport.org/>

Gümrük Konuları

Gümrük konuları da Bakanlığımız görev alanında bulunmaktadır. Özellikle yurtdışından Türkiye’ye araç ve eşya götürmek ile ilgili sorularınız için Bakanlığımızca hazırlanan <https://gumrukrehberi.gov.tr/> adresinden bilgi alabilirsiniz.

İş Alındı Belgesi

Çalışma Ataşeliğimizce bilgi verilen İstisna Akdi Kapsamında işçi getirmek isteyen firmalarımız Ataşeliğimize sözleşme aslı ile başvurarak İş Alındı Belgesi temin edebilirler.

Daha detaylı bilgi için: <https://www.csgb.gov.tr/media/87437/turkiye-almanya-istisna-akdi.pdf>